

**Extinderea retelelor de
alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Catranic, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05
Alimentarea cu energie electrica, CL-0,4kV

Valoarea de deviz 10 304,00 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПсБ6Шв сеч.3х25,0мм2)	100 m	0,250	7 617,12 482,24	1 904,28 120,56
2	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 32 mm	100 m	0,060	8 620,83 1 165,17	517,25 69,91
3	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm (металлорукав)	100 m	0,120	7 700,00 1 221,42	924,00 146,57
4	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 14mm	100 m	0,200	2 666,30 749,75	533,26 149,95
5	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,800	1 532,77 291,81	1 226,22 233,45
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,800	2 066,14 668,80	1 652,91 535,04
		<i>Total</i>	lei			6 757,92
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			282,48
		<i>Transport</i>	2,00 %			92,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			954,16
		<i>Total</i>	100,00 +			8 087,45



1	2	3	4	5	6	7
		Benificiu	3,00 %			242,62
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				8 330,07 1 255,48
		2. Строительные работы				
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,003	74 793,33 4 680,00	224,38 14,04
		Total	lei			224,38
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %			3,16
		Transport	2,00 %			4,21
		Total	100,00 +			231,75
		Cheltuieli de regie	7,50 %			17,38
		Total	100,00 +			249,13
		Benificiu	3,00 %			7,47
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				256,60 14,04

		Total	lei	8 586,67
		TVA	20,00 %	1 717,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 304,00 1 269,52

Intocmit


SRL "Fedion Com"
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)
 Verificat **Primaria Catranic**
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelelor de
alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Catranic, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05
Alimentarea cu energie electrica, CL-0,4kV


SRL "FEDION-COM"
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intocmit in prețuri curente 14.05.2019

Valoarea de deviz 10 304,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	36,066000	35,20	1 269,52
		Total manopera				1 269,52

Materiale:

1.	001	Cablu АПсБ6IIIв сече.3x25,0мм2	m	25,000000	58,30	1 457,50
2.	002	Teava din otel d 32mm	m	6,000000	34,00	204,00
3.	003	Furtun metalic D 40mm	m	12,000000	32,00	384,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirontunt, lungime 50 mm	t	0,000262	25 000,00	7,50
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000486	14 000,00	7,00
6.	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20mm	t	0,073600	12 800,00	942,08
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 14 mm	t	0,018400	12 800,00	235,52
8.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,064800	12 800,00	829,44
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,000800	12 800,00	10,24
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,002500	12 800,00	32,00
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,006180	12 800,00	79,36
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003200	18 000,00	57,60
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,506000	38,00	57,23
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,114000	25,00	2,85
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,526000	6,00	27,16
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,526000	7,50	33,95
17.	1019692	Bratara	buc	2,400000	12,00	28,80
18.	1019852	Vopsea	kg	0,583300	36,00	21,00
19.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,000240	2 900,00	0,58
20.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,200000	120,00	144,00
21.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,039000	2,00	0,08
22.	5009030	Flanse	10 buc	0,061200	15,00	0,92
23.	5009031	Scoabe	10 buc	3,546000	2,50	8,86
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,200000	7,00	8,40
25.	5009070	Racordari	10 buc	0,120000	8,00	0,96
26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,080000	5,00	5,40
27.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002080	2 200,00	4,62
28.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,680000	20,00	53,60
29.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,004800	20,00	0,10
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010250	20,00	0,21
31.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002400	120,00	0,29
32.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,001920	39,00	0,07
33.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	3,000000	69,92	209,76
		Total materiale de construcții				4 855,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,433900	180,00	78,10
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,805000	160,00	128,80
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,805000	160,00	128,80
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,158000	140,00	162,12
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	7,903800	38,00	300,35

		(de curent continuu)				
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,532800	14,00	7,46
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,433900	120,00	52,07
		Total utilaje de constructii				857,70

Total	lei	8 586,67
TVA	20,00 %	1 717,33

Total deviz:

10 304,00

Intocmit

SRL "Fedion Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Catranic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Extinderea rețelilor de alimentare cu apa, evacuarea și epurarea apelor uzate din s. Catranic, r-nul Falesti

Investitor Primaria Catranic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПсБ6Шв сеч.3x25,0мм2)	100 m			7 617,12 482,24
	1	Muncitor	h-om	13,700000	35,20	482,24
	001	Cablu АПсБ6Шв сече.3x25,0мм2	m	100,000000	58,30	5 830,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010000	12 800,00	128,00
	1019852	Vopsea	kg	0,250000	36,00	9,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008320	2 200,00	18,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041000	20,00	0,84
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	120,00	1,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220000	160,00	515,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220000	160,00	515,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	120,00	46,80
2	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 32 mm	100 m			8 620,83 1 165,17
	1	Muncitor	h-om	33,100000	35,20	1 165,17
	002	Teava din otel d 32mm	m	100,000000	34,00	3 400,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002100	14 000,00	23,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,600000	38,00	60,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,900000	25,00	47,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,500000	6,00	27,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,500000	7,50	33,83
	1019692	Bratara	buc	40,000000	12,00	480,00
	1019852	Vopsea	kg	0,680000	36,00	24,50

1	2	3	4	5	6	7
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,650000	2,00	1,33
	5009030	Flanse	10 buc	1,020000	15,00	15,33
	5009031	Scoabe	10 buc	4,100000	2,50	10,17
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,000000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,080000	20,00	1,67
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,032000	39,00	1,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,800000	180,00	144,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,300000	140,00	2 702,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,130000	38,00	347,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,800000	120,00	96,00
3	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm (металлорукав)	100 m			7 700,00 1 221,42
	1	Muncitor	h-om	34,700000	35,20	1 221,42
	003	Furtun metalic D 40mm	m	100,000000	32,00	3 200,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,002180	25 000,00	62,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003000	14 000,00	46,67
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,051500	12 800,00	661,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050000	38,00	39,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,800000	6,00	130,83
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,800000	7,50	163,50
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,000000	120,00	1 200,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,000000	2,50	62,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,000000	7,00	70,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,000000	8,00	8,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,000000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220000	180,00	39,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,900000	38,00	680,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,440000	14,00	62,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220000	120,00	26,42
4	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 14mm	100 m			2 666,30 749,75
	1	Muncitor	h-om	21,300000	35,20	749,75
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 14 mm	t	0,092000	12 800,00	1 177,60
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004000	12 800,00	51,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,900000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200000	6,00	49,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200000	7,50	61,50
	1019852	Vopsea	kg	2,400000	36,00	86,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500000	2,50	3,75
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,400000	20,00	268,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190000	180,00	34,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360000	38,00	127,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190000	120,00	22,80
5	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 532,77 291,81
	1	Muncitor	h-om	8,290000	35,20	291,81
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,081000	12 800,00	1 036,80
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002000	18 000,00	36,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,780000	38,00	29,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140000	180,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540000	38,00	96,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140000	120,00	16,80
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 066,14 668,80
	1	Muncitor	h-om	19,000000	35,20	668,80
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20mm	t	0,092000	12 800,00	1 177,60
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002000	18 000,00	36,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,600000	38,00	22,80

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140000	180,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130000	38,00	118,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140000	120,00	16,80
		2. Строительные работы				
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			74 793,33 4 680,00
	1	Muncitor	h-om	133,000000	35,20	4 680,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,080000	2 900,00	193,33
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,000000	69,92	69 920,00

APROBAT:



Intocmit
SRL "Fedion Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Catranic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.